=

PODER EXECUTIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

MUNICiPIO DE PINHEIRO PRETO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL

ORCAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de referéncia: Janeiro a Dezembro 2015/Semestre Julho-Dezembro

LRF, art. 48 - ANEXO 06

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente Liquida

14.219.708,33

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP 6.408.093,52 45,06
Limite Maximo (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 7.678.642,50 54,00
Limite Prudencial (Parag. Unico, art. 22 da LRF) 7.294.710,38 51,30

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-3.140.926,07
17.063.650,00

-22,09
120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

0,00
4.550.306,67

0,00
32,00

OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacoes de Crédito Externas e Internas 0,00 0,00
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para OperagGes de Crédito Externas e Internas 2.275.153,33 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para OperagGes de Crédito por Antecipacdo da Receita 995.379,58 7,00

INSCRIGAO EM RESTOS

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LIQUIDADA

A PAGAR NAO (ANTES DA INSCRIGAO
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS DO | EM RESTOS A PAGAR
EXERCICIO NAO PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 345.577,57 3.598.403,40

FONTE: Sistema e-Plblica (1476-2023-027). Unidade Responsével: MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO. Data da emissdo: 11/03/2016 e hora de emissdo: 18:15.

EUZEBIO CALISTO VIECELI
Prefeito Municipal Contadora
Ordenador da Despesa CRC N° 039946/0-8

DAIANE GRUTZMANN CHIESA RAMOS

SANDRA R. P. BRESSAN
Controle Interno
CPF: 560.708.299-72



