

## **MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO**

PODER EXECUTIVO

## RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de referência: Janeiro a Dezembro 2015/Semestre Julho-Dezembro

LRF, art. 48 - ANEXO 06 R\$ 1,00

REGELIA COMMENTE ELGOEDA	VALOR ATE O DIFFESTRE	
Receita Corrente Líquida		14.219.708,33
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	6.408.093,52	45,06
Limite Máximo (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	7.678.642,50	54,00
Limite Prudencial (Parag. Único, art. 22 da LRF)	7.294.710,38	51,30
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	-3.140.926,07	-22,09
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	17.063.650,00	120,00
GARANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	4.550.306,67	32,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Externas e Internas	0,00	0,00
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas	2.275.153,33	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	995.379,58	7,00
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDADA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total	345.577,57	3.598.403,40

FONTE: Sistema e-Pública (1476-2023-027). Unidade Responsável: MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO. Data da emissão: 11/03/2016 e hora de emissão: 18:15.

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

**EUZEBIO CALISTO VIECELI** 

Prefeito Municipal Ordenador da Despesa **DAIANE GRUTZMANN CHIESA RAMOS** 

Contadora CRC Nº 039946/O-8 SANDRA R. P. BRESSAN

**VALOR ATÉ O BIMESTRE** 

Controle Interno CPF: 560.708.299-72